
 1 

 

2. číslo 

LISTOPAD – PROSINEC 

 2019 

 

školní časopis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, 

U Červeného kostela 110, Teplice 



 2 

Regionální přebor BUMBÁC BALL 

4. listopadu 2019, Litoměřice 

     Bumbác se u nás na škole stal velmi oblíbenou hrou, navíc se turnajů v této hře 

účastníme od prvopočátku. Proto jsme i letos byli pozváni na Regionální přebor do 

Litoměřic, na turnaji hrály smíšené dvojice – družstvo 2 kluci + 2 děvčata. 

     I letos se nám podařilo získat medaili – bronzovou, stříbrná našemu týmu 

unikla při stejném počtu bodů jen o skóre. Děkujeme našim reprezentantům jak 

za podané výkony, tak i za bezproblémovou reprezentaci školy i klubu.                                                   

D. Pokorný 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt 

Výtvarné tvoření - znak našeho města Teplic 
Žáci 1. stupně se zúčastnili výtvarné soutěže o vytvoření našeho znaku Teplic. 

Každá třída si vyzdobila znak různými výtvarnými styly. Všem se práce moc pěkně 

vydařily. Velká pochvala  žákům, kteří se podíleli na výzdobě znaků, které máme 

vystaveny na chodbě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Dívčí odpoledne, tentokrát i chlapci 

        Zase úterní odpoledne, zase v tělocvičně a zase Bum bác. Jenomže 

tentokrát, 12. listopadu, je to trochu jiné. Jednak děvčat přišlo méně, než kolik 

se jich přihlásilo, a jednak se k děvčatům přidali Honza a Pepa z devátých 

ročníků. Shodou náhod byli poblíž tělocvičny a rádi a ochotně se přidali na výzvu 

děvčat ke hře. V každém družstvu převzali úlohu spíše trenérskou, neboť učili 

holky správně přihrávat, smečovat i podávat. Byli velmi trpěliví, za což jim patří 

velký dík. Příští dívčí odpoledne nebude sportovní, ale perníkové. Děvčata se 

rozhodla, že by si ráda upekla vánoční perníčky. Už teď se těšíme na jejich 

výtvory. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plavání 4. B a 1. B 
Děti ve třídách PO 1, 1. B a 4. B se nemohly dočkat pátku. 22. 11. 2019. Již týden 

ví, že tento den půjdou do Aquacentra. A moc se těší.  

Některé mají premiéru, jiné už "všechno ví a znají ", ale užívají si všechny.  

Ty nejodvážnější sjíždí i velký tobogán, „ prvňáci " snad někdy příště.  

Nikomu se nechtělo z vody. A protože nikdo nezlobil, paní učitelky byly spokojené 

a přislíbily další návštěvu Aquacentra.  

   

   
   

   
 

http://22.11.2019.již/


 4 

ICE ARÉNA 
Blíží se zima / zatím dosti nesměle / - opět se otevírá ICE ARÉNA a možnost  

zabruslit si  pod širým nebem. Třídy PO1, 1. B a 4. B jdou na led! Nejlepším 

bruslařem je Erik Samko, ostatní více či méně využívají podpůrné pomůcky- 

hrazdičky, tučňáka/ ten jde z ruky do ruky /. Zejména kreace Michaelky 

Demeterové jsou  úžasné.. Sem tam naše bruslení připomíná spíše BUM BÁC, ale 

my to nevzdáváme. Odměnou je pak zahřátí se a vydatná svačinka v Olympii. Tak 

příště  zase v lednu? 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtenářské odpoledne 
Dne 19. 11. 2019 se uskutečnilo pro žáky 2. stupně  čtenářské odpoledne. Žáci VI. 

B, VII. A., VIII. A a IX. B se sešli v čítárně. Nejprve si vyzkoušeli literární kvíz, 

kde si ověřili znalosti z knih Dášeňka, Ferda Mravenec, Mach a Šebestová, 

Rumcajs apod.  Druhým úkolem bylo složit obrázky pohádek, vyhledat k nim 

název, hlavní postavy a zároveň pohádky převyprávět. Třetím úkolem byly 

hádanky. Všech úkolů se žáci zhostili velmi dobře. Všichni si odnesli nejen sladkou 

odměnu, ale i záložku do knížky. 

 

 

 

 



 5 

Regionální přebor ve stolním tenisu 

Litoměřice, 19. listopadu 2019 
     Na tradičním regionálním mistrovství ve stolním tenisu jsme tentokrát zvolili 

taktiku „mládí vpřed“. Naše barvy hájili především žáci z 5. a 6. ročníků – Martin 

Lučka, Matěj Botoš a Simon Fako, doplnění o „veterány“ Pepu Horváta a Jakuba 

Demetera. Do budoucna chceme žáky z nižších ročníků pravidelně do různých 

mistrovství zapojovat, protože je potřeba, aby získávali nejen cenné zkušenosti 

od soupeřů, ale také aby se dokázali v atmosféře soutěží soustředit na svůj 

výkon a neztráceli v průběhu turnaje elán a bojovnost. 

    Všichni naši se umístili ve druhých skupinách výsledkových listin, tedy od 6. do 

12. místa, což odpovídá naší standardní výkonnosti v tomto sportu. Všechno jinak 

proběhlo bez zádrhelů, takže nezbývá než doufat, že v příštím roce bude naše 

omladina podávat díky větší tréninkové píli i výraznější výkony 

D. Pokorný 

 

 

 

 

 

 

MČR v nohejbalu 

Kadaň, 28. – 29. listopadu 2019 
     Na tomto mistrovství jsme myslím velmi překvapili – už i s ohledem na to, že 

vzhledem k malému počtu tréninků díky mojí pracovní vytíženosti jsem žádný 

velký výsledek neočekával. A ouha – kluci od prvního zápasu vzorně dodržovali 

pokyny, hráli jako jeden tým, a i přes to, že tréma před zaplněnou halou nám 

trochu svazovala nohy, tentokrát dali do zápasů vše, co uměli a zcela po zásluze 

uspěli. Tým ve složení Marek Lučka, Simon Fako, Pepa Horvát a Jakub Demeter 

vyhrál všechna svoje utkání naprosto přesvědčivě a díky svým výkonům se všichni 

stali mistry republiky pro rok 2019. Moc gratulujeme a děkujeme za vzornou a 

úspěšnou reprezentaci                                                                      D. Pokorný 

 

 

 



 6 

Vánoční Praha 

Ve středu 4.12.2019 jedou třídy 1.B a 4.B na výlet do hlavního města naší 

republiky.  

Naším cílem je Staroměstské náměstí s vánočním stromem a trhy.  

Mnozí z nás se těší i na svou vůbec první jízdu metrem.  

Cesta autobusem do Prahy se nám zdá dlouhá a čas nám utíká pomalu, ale zvládli 

jsme ji dobře.  

Naše první zastávka v Praze je na Václavském náměstí u sochy sv.Václava.I tady 

si procházíme vánoční tržnici a někteří již ochutnávají nabízené dobroty.  

Pokračujeme k Orloji na Staroměstském náměstí a čekáme na procházku 

apoštolů.Pak už se vrháme do víru vánoční tržnice a obdivujeme veliký vánoční 

strom a výzdobu kolem.  

Výlet jsme zakončili "obědem" v " Mekáči"  

Počasí bylo slunečné , lidí " tak akorát", dobrot spousta a my děti hodné. Můžeme 

tedy říci , výlet se nám vydařil.  

Spokojení a plní zážitků jsme se odpoledne vraceli domů , do Teplic.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/imgres?imgurl=https://i1.wp.com/www.cysnews-new.cz/wp-content/uploads/2018/11/d%C4%9Bti.png?fit%3D797%2C797%26ssl%3D1&imgrefurl=https://www.cysnews.cz/lifestyle/dejte-detem-darek-k-jezisku-aneb-strom-splnenych-prani/&docid=VWt5Rvhws7tm5M&tbnid=86BBOZ1mQxxt4M:&vet=10ahUKEwiMxafA3efmAhXHYVAKHaxKBV0QMwheKBUwFQ..i&w=797&h=797&bih=857&biw=1761&q=praha v%C3%A1no%C4%8Dn%C3%AD trhy&ved=0ahUKEwiMxafA3efmAhXHYVAKHaxKBV0QMwheKBUwFQ&iact=mrc&uact=8


 7 

PŘECHOD KRKONOŠ 

HORNÍ MALÁ ÚPA, 2. – 6. 12. 2019 
     ČSMPS pořádá každý rok turistické soustředění. Tentokrát bylo 16 žáků a 2 

učitelé v Horní Malé Úpě a celých 5 dnů bylo opravdu luxusních. 

     Nejen ubytování, ale i velmi dobrá jídla s možností si vždy přidat co kdo chtěl 

a hlavně – napadl sníh, takže zimní turistika a bobování. Krom toho každý den 

k dispozici obrovská tělocvična, posilovna a malá hala na stolní tenis a na naší 

chatě bowling. Také jsme byli v luxusním bazénu s vířivkou a další den jeli i do 

Polska, do Karpacze, kde stojí obrovský hotel Sobieski a jeho aquacentrum. 

     Celý pobyt se vydařil a hodnotím ho jako velmi úspěšný. 

D. Pokorný 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Medové dívčí odpoledne 

       I tentokrát se mezi nás vloudilo několik chlapců, neboť i je zlákala představa 

pečení a zdobení medových perníčků. Voňavé perníkové tvoření vypuklo ve 

čtvrtek 5.prosince a během chvilky zaplnilo kuchyňku a postupně celou školu 

nádhernou vůní. Upečené perníčky se pak pod šikovnýma rukama změnily 

v umělecká díla. Některé způsoby zdobení se daly označit za netypické, ba přímo 

novátorské. Ale radost z činnosti převážila nad její uměleckou stránkou. 

 

 

 

  

 

Projektový den „Čas adventu“ 

              29.listopadu sice ještě  advent nezačal, ale žáci 7.A se formou her, 

zábavných úkolů, zpěvu i vlastnoručního vyrábění ponořili do tohoto 

předvánočního času, který oficiálně začal v neděli 1.prosince. Žáci si podle jejich  

slov tento den užili . Kromě duševní spokojenosti zažili i spokojenost chuťovou, 

neboť si na závěr  upekli voňavé vánoční cukroví. I když měli dojem, že se tento 

den nemuseli učit, opak byl pravdou. Jenom to tentokrát nebyli učebnice, ale 

praktické činnosti, při kterých se učili spolupráci, trpělivosti i radosti z práce. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Práce dětí z keramického kroužku 

Přesto, že s keramickou hlínou při tvorbě je třeba opravdu pracovat rukama, 

které se k tomu dost ušpiní, stále nás to baví. Potvrzením  tohoto byla výstavka 

prací v prvním patře během druhého prosincového týdne. 

 

 

 

 

Vánoční pochod za zvířátky 

To si zase zvířátka v okolí Teplic jednou naplní bříška  Třídy naší školy jim 

v průběhu posledního adventního týdne nanosily plno sušeného pečiva, mrkviček, 

jablíček a lojových koulí pro ptáčky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Návštěva divadelního představení Locika 

 

 

 

 

 

 

Vánoční burza 

V úterý 17.12. se všechny děti naší školy konečně dočkaly akce s názvem 

„Vánoční burza“, kde všichni utratí všechny nastřádané „korunky“. Jako každý 

rok, bylo vskutku z čeho vybírat. Nechyběl stánek s vánočním punčem, vánočním 

pečivem a sladkostmi, další stánky s dárečky, s výrobky naší keramické dílny, s 

oblékáním, s plyšáky, dekorativními předměty a papírnickým zbožím. Tradičně měl 

velký úspěch stánek se sportovními potřebami, kde si děti pořídily nejrůznější 

míče, míčky, hokejky…a další hodnotné sportovní potřeby. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Vánoční dílny 

Tradičně před poslední školní týden v kalendářním roce máme projektový den, 

zaměřený na udržování Vánočních tradic a zvyků, Vánoční dílny. Tvoříme ozdobu, 

přáníčko, zpíváme koledy, soutěžíme v oblékání zimních doplňků, skládáme 

obrázky a hrajeme pohádky a vánoční příběhy...  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Bumbác 

Dne 20. 12. 2019 proběhl v naší tělocvičně „Vánoční turnaj“ žáků 2. stupně. Žáci si zahráli hru 

Bumbác. Nejdříve byla družstva smíšená, a pak hráli chlapci proti dívkám. Vyhráli chlapci. 

Všem se hra líbila. 

 

 

  

 

Vánoce 2019 v PO 

 

 

 

 

 

Výstava betlémů v Ústí nad Labem  

     Ve čtvrtek 19.prosince se vydaly třídy 6.A a 7.A do Ústí nad Labem, kde si v 

kostele Nanebevzetí Panny Marie prohlédly výstavu betlémů. K vidění byly 

betlémy vyrobené z různých materiálů,  různě veliké i různě staré. Byl to 

skutečně zážitek ! Náš obdiv si zasloužily i betlémy vyrobené rukama dětí z 

různých škol. Po tomto duchovním zážitku proběhla  návštěva vánočního jarmarku 

a prohlídka OC Fórum. Nutný byl i nákup svačiny, kterým jsme pobyt v Ústí 

zakončili. 

 

 

 

 



 15 

Zpívání u stromečku 

… a honem pod stromeček, jestli tam už nejsou dárečky 

 


